
UCHWAŁA NR XXVI/207/20 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żurawica na rok szkolny 2020/2021 
dla rodziców, którym przysługuje zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

do placówki oświatowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. w samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 39a ust. 3 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 910), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się następujące średnie ceny jednostki brutto paliwa w Gminie Żurawica na rok szkolny 
2020/2021 celem zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, w wysokości: 

a) ON (olej napędowy) - 4,40 zł, 

b) E95 (benzyna bezołowiowa) - 4,46 zł, 

c) LPG (auto-gaz) - 1,99 zł. 

2. Określa się wzór wniosku w sprawie zwrotów kosztów przejazdu uczniów/dziecka niepełnosprawnego 
i opiekuna do szkoły/placówki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

Id: 868396B4-0D53-43EE-A136-8C8DC5212AD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/207/20 
Rady Gminy Żurawica 
z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

Żurawica , dn. ……………………. 

WÓJT GMINY ŻURWICA 

WNIOSEK 
w sprawie zwrotu kosztów przejazdu ucznia/dziecka niepełnosprawnego i opiekuna 

do szkoły/placówki 

Na podstawie art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 910), a także art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) wnoszę o zwrot kosztów przejazdu ucznia/dziecka niepełnosprawnego do szkoły/placówki. 

DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię  i nazwisko  

2. PESEL  

3. Adres zamieszkania  

4. Numer telefonu  

5. Adres e-mail  

6. Numer rachunku bankowego, na który przekazane zostaną środki po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku: 

                                

DANE UCZNIA/DZIECKA NIEPEŁNOSPRAWNEGO: 

1. Imię  i nazwisko  

2. Adres zamieszkania  

3. Data urodzenia  

4. Nazwa i adres  szkoły (placówki oświatowej), do której uczeń/dziecko będzie uczęszczał/-o: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 Wnioskuję o zwrot kosztów przejazdu prywatnym samochodem. Oświadczam, iż najkrótsza odległość 
z miejsca zamieszkania do szkoły/placówki wynosi ………. km. 

DANE DOTYCZĄCE SAMOCHODU: 

1. Imię  i nazwisko Właściciela samochodu  

2. Marka samochodu  

3. Numer rejestracyjny samochodu  

4. Numer VIN (poz. E z dowodu rejestracyjnego)  

5. Data pierwszej rejestracji (poz. B z dowodu rejestracyjnego)  

 Wnioskuję o zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji miejskiej. 

Załączniki do wniosku: 

1. Kopia aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności ucznia. 

2. Aktualne orzeczenie z poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenie specjalnego ucznia. 

3. Aktualne orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wystawione przez publiczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną. 

4. Potwierdzenie przyjęcia dziecka do szkoły/przedszkola/ośrodka wydane przez dyrektora szkoły lub 
placówki. 

5. Dowód rejestracyjny samochodu i  polisa ubezpieczeniowa OC i NW. 

Jednocześnie oświadczam, że 

a) wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z aktualnym stanem faktycznym oraz jestem świadomy/ma 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, 

Id: 868396B4-0D53-43EE-A136-8C8DC5212AD8. Podpisany Strona 1



b) zapoznałem(am) się z treścią klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych osobowych dostępnej na 
stronie BIP Urzędu Gminy Żurawica ( https://biuletyn.net/zurawica/?bip=1&cid=299&bsc=N) w zakładce: 
Ochrona danych osobowych. 

………………………………………………… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy)

Id: 868396B4-0D53-43EE-A136-8C8DC5212AD8. Podpisany Strona 2

https://biuletyn.net/zurawica/?bip=1&cid=299&bsc=N


Uzasadnienie

Zgodnie z art.39 ustawy Prawo Oświatowe obowiązkiem gminy jest:

1) zapewnienie niepełnosprawnym, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej
szkoły podstawowej, a z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej,
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 21. rok życia;

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w ust. 17, a także dzieciom i młodzieży,
z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu
i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym kończą:

a) 24. rok życia - w przypadku, których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność
intelektualna,

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych;

Zgodnie z art. 39a obowiązki, dotyczące transportu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli,
gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci,
młodzieży i we własnym zakresie albo poprzez zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i oraz .

2. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru
podanego w ustawie Prawo oświatowe.

3. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze
uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Ze względu na to, że w Gminie Żurawica nie funkcjonuje żadna stacja paliw wzięto pod uwagę cenę
paliwa ze stacji paliw miasta Przemyśl w którym dokonywany jest zakup paliwa oraz przewoz dzieci,
młodzieży i uczniów do placówek oświatowych. Określono średnią cenę paliwa na podstawie danych
w miesiącu sierpniu oraz średnią cenę paliwa w województwie Podkarpackim w miesiącu lipcu.

średnia wojewódzka Podkarpackiego w lipcu: średnia cena paliwa na stacjach w Przemyślu w sierpniu:
a) ON - 4,51 zł
b) E95 - 4,48 zł
c) LPG- 1,99 zł

a) ON - 4,40 zł
b) E95 - 4,46 zł
c) LPG - 2,00 zł

Id: 868396B4-0D53-43EE-A136-8C8DC5212AD8. Podpisany Strona 1


		2020-08-20T22:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




